

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



COMUNE DI SALICE SALENTINO

Provincia di LECCE

5° SETTORE - TECNICO

N. 148 del Reg.

Data 18/10/2012

N. 546 del Reg. Generale

OGGETTO

PO FESR 2007-2013 – Azione 2.4.1 – “Efficientamento energetico e miglioramento della sostenibilità ambientale della scuola dell’infanzia di via Roselli” – Importo € 421.000,00 – Liquidazione competenze professionali per redazione Studio di Fattibilità.

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;

PREMESSO:

- Che la Regione Puglia – Area Politiche per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e l’Innovazione – Servizio Ricerca e Competitività, con nota in data 14.12.2011 – Prot. 0012969, acquisita al Protocollo Generale del Comune in data 04.01.2012 al n. 165, ha comunicato la graduatoria degli interventi ammissibili a finanziamento del contributo a valere Programma Operativo FESR- Asse II Linea d’intervento 2.4 Azione 2.3.1;
- Che il Comune di Salice Salentino è inserito in detta graduatoria per l’”Intervento di efficientamento sull’Edificio Scolastico di via L. Roselli” per l’importo di € 421.000,00, di cui € 357.850,00 finanziato con contributo P.O. FESR e per € 63.150,00, pari al 15%, quale quota di cofinanziamento a carico del Comune;
- Che con nota del 11.01.2012 pervenuta con posta certificata la Regione Puglia inviava il “Disciplinare regolante i rapporti tra Regione ed Ente”, e invitava il Sindaco alla sottoscrizione dello stesso;

VISTA la Deliberazione di G.C. N. 5 in data 12.01.2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale, ai sensi di quanto previsto dal richiamato Disciplinare, si è proceduto all’assunzione di impegno attestante la copertura finanziaria inerente la quota di cofinanziamento a carico del comune per l’importo di € 63.150,00, pari al 15% dell’intero contributo, concedendo in locazione ad operatori qualificati, e per un periodo non inferiore a 20 anni, aree e/o la superficie dell’edificio scolastico e nel caso non fosse sufficiente ad integrare con risorse proprie;

VISTO che con lo stesso atto si è proceduto alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento, autorizzando lo stesso, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 163/06, a provvedere all’adozione di tutti i provvedimenti necessari per l’attuazione dell’intervento in oggetto, ammontante complessivamente ad € 421.000,00;

VISTO che in base a quanto disposto dall’art. 2 e seguenti del disciplinare in parola, occorre provvedere alla redazione dello studio di fattibilità, comprendente audit energetico dell’opera in questione, conformemente a quanto disposto dall’art. 9 – comma 2 e 3 delle linee guida, approvate con Delibera G.R. n. 2155/2011 e tale da evidenziare il raggiungimento del livello 2 di efficientamento, tenendo conto anche di quanto previsto dalla successiva Delibera G.R. n. 2561 del 22.11.2011;

VISTA la Determina del responsabile del V Settore 35/121 del 17.02.2012 con la quale veniva incaricato l’Ing. Pasquale DEGLI ATTI, con studio in Lecce, per la redazione dello studio di fattibilità di miglioramento della sostenibilità ambientale, comprendente l’audit energetico, e riguardante l’efficientamento energetico sull’Edificio Scolastico di via L. Roselli;

VISTO il Disciplinare di Incarico Professionale N. 5 del 17.02.2012 di Registro V Settore - Prot. Gen. 2106

VISTA la Deliberazione di G.C. n. con la quale è stato approvato lo Studio di Fattibilità relativo all’ “Efficientamento energetico e miglioramento della sostenibilità ambientale della scuola dell’infanzia di via Roselli” dell’importo complessivo di € 421.000,00 redatto dall’Ing. Pasquale degli Atti – n. 532 Ordine Ingegneri Provincia di Lecce presentato in data 26.03.2012 con Prot. Gen. n. 3855;

VISTO il Quadro Economico dei lavori, calcolato facendo riferimento alle Categorie di spese ammissibili ai sensi dell’art. 9 del PPA dell’Asse II (DGR n. 850 del 26/05/2009 e s.m.i. come di seguito si riporta:

A. IMPORTO LAVORI

A1. Importo Lavori a Base D’Asta	€ 298.000,00
A2. Oneri per la Sicurezza	€ 8.000,00
Sommano	€ 306.000,00

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B1 Studio di fattibilità (2,5 % della spesa ammissibile) € 10.500,00

B2 Spese generali (18% % dell'impor. lavori a base di gara)	€ 55.000,00	
B3 Inarcassa su B1 e B2	€ 2.620,00	
B4. Iva 10 % su A1, A2,	€ 30.600,00	
B4. Iva 21% su, B1,B2,B3	€ 14.305,20	
<u>B.5 Imprevisti</u>		€ 1.974,80
Sommario		€ 115.000,00
Totale Importo Progetto		€ 421.000,00

DATO ATTO:

- **che** l'opera di € 421.000,00, è finanziata per € 357.850,00 con contributo P.O. FESR Asse II Linea d'intervento 2.4 Azione 2.3.1 e per € 63.150,00, pari al 15%, a carico del Comune, come da impegno assunto con Deliberazione N. 5 in data 12.01.12;
- **che** l'intervento è stato inserito nel "Programma Triennale dei Lavori ed Opere Pubbliche 2012-2014 2009/2011 – Elenco Annuale 2012 adottato con Delibera di Giunta Comunale n.132 del 21.11.2011 ed integrato con Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 12.01.2012";

VISTO l'art. 5 del disciplinare regolante i rapporti tra Comune di Salice Salentino e Regione Puglia sottoscritto in data 13.01.2012;

VISTA la fattura n. 16 dell'1.10.2012 acquisita al protocollo generale del Comune al n. 11618 in data 02.10.2012, presentata dall'Ing. Pasquale DEGLI ATTI per la liquidazione, di seguito distinta:

• Imponibile	€ 10.036,55
• C.N.P.A.I.A. su 4%	€ 401,46
Totale imponibile	€ 10.438,01
• I.V.A. 21% su a)+b)	€ 2.191,99
Totale Fattura	€ 12.630,00

Ritenuta d'acconto 20% su a) € 2.007,31

Netto da pagare **€ 10.622,69**

VISTO CUP (Codice Unico di Progetto): **B25F12000000002**;

VISTI i seguenti dati come previsto dall'art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:

- **C.I.G.: Z6403BAE25**

- **P. I.V.A.:00442020756**

- **IBAN: IT24 K010 1016 0100 0000 1661 719**

- **Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: DEGLI ATTI Pasquale**

- **C.F. DGL PQL 49L13 E227D**

VISTO il D.Lgs 163/2006 e relativo Regolamento di Attuazione;

VISTI gli artt. 11 e 125, comma 11, ultimo punto del Decreto Legislativo n. 163/2006;

VISTO il Regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi e lavori" approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008;

VISTO l'art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull'Ordinamento delle Autonomie Locali,

VISTE le linee Guida approvate con Delibera di Giunta Regionale n. 2155/2011,

D E T E R M I N A

1. **DI PRENDERE ATTO** delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. **DI LIQUIDARE** all'Ing. Pasquale DEGLI ATTI, le competenze professionali per la redazione dello Studio di Fattibilità relativo all' "Efficientamento energetico e miglioramento della sostenibilità ambientale della scuola dell'infanzia di via Roselli" dell'importo complessivo di €421.000,00, a saldo fattura n. 16 dell'1.10.2012 acquisita al protocollo generale del Comune al n. 11618 in data 02.10.2012, presentata dall'Ing. Pasquale DEGLI ATTI per la liquidazione, di seguito distinta:

• Imponibile	€ 10.036,55
• C.N.P.A.I.A. su 4%	€ 401,46
Totale imponibile	€ 10.438,01
• I.V.A. 21% su a)+b)	€ 2.191,99
Totale Fattura	€ 12.630,00

Ritenuta d'acconto 20% su a) € 2.007,31

Netto da pagare € 10.622,69

3. **DI PORRE** l'onere della spesa, ammontante a complessivi € 12.630,00 sull'intervento 2-05-02-01/2592 "Utilizzo contribuito efficientamento edificio scolastico" RR.PP. del corrente bilancio.

4. **DI DARE ATTO:**

- **che** l'opera di € 421.000,00, è finanziata per € 357.850,00 con contributo P.O. FESR e per € 63.150,00, pari al 15%, quale quota di cofinanziamento a carico del Comune, come da impegno assunto con Deliberazione N. 5 in data 12.01.2012;

- **che** l'intervento è stato inserito nel "Programma Triennale dei Lavori ed Opere Pubbliche 2012-2014 2009/2011 – Elenco Annuale 2012 adottato con Delibera di Giunta Comunale n.132 del 21.11.2011 ed integrato con Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 12.01.2012";

- **che** con Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 12.01.2012 si è proceduto ad assumere impegno per la copertura finanziaria inerente la quota parte a carico del comune per l'importo di €63.150,00 pari al 15% dell'intero contributo.

5. **DI RIPORTARE** i seguenti dati come previsto dall'art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:

- CUP (Codice Unico di Progetto): **B25F12000000002**

- C.I.G.: **Z6403BAE25**

- P. I.V.A.:**00442020756**

- IBAN: **IT24 K010 1016 0100 0000 1661 719**

- Nominativo del Responsabile ad operare sul conto: **DEGLI ATTI Pasquale**

- C.F. **DGL PQL 49L13 E227D.**

6. **DI TRASMETTERE** il presente atto alla Regione Puglia – Area Politiche per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e l'Innovazione – Servizio Ricerca e Competitività – Bari.

PS/sp

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

**VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA**

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

**IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO**
Dr. Domenico CACCIATORE

Data 18/10/2012

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data 23/10/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

N. 1091 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il 23/10/2012 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data 23/10/2012

IL MESSO COMUNALE
Sig. Cosimo PERRONE

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE
